
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento DIET 

Via Eudossiana n. 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585866 F (+39) 06 4873300 

C.F. 80209930587 P.I. 02133771002 

 

Prot. n. 1303 dell’8/11/2017                                Rep. 213/2017 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. 

1030/2017 del 07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico che, nella seduta del 20/04/2017, ha 

approvato la ripartizione degli assegni di ricerca ai Dipartimenti per l’Anno 

2017, e al Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, Elettronica e 

Telecomunicazioni ha attribuito le risorse per n. 2 assegni di ricerca per un 

importo pari a € 37.850,19; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico che, nella seduta del 13/06/2017, ha 

approvato la ripartizione degli assegni di ricerca finanziati con fondi 5 per 

mille e utile di esercizio 2016 e al Dipartimento di Ingegneria 

dell’Informazione, Elettronica e Telecomunicazioni ha attribuito la risorsa 

per n. 1 assegno di ricerca per un importo pari a € 18.925,10; 

VISTO  altresì che la stessa delibera del Senato Accademico, nella seduta del 

13/06/2017, ha stabilito che, nell’ambito di tale finanziamento, i primi dodici 

assegni di ricerca (da intendersi con procedura di reclutamento conclusa sia 

con l’approvazione atti concorsuali sia con la sottoscrizione del contratto) 

saranno specificatamente individuati come finanziati con risorse del 5 per 

mille 2015; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, Elettronica e 

Telecomunicazioni deve cofinanziare gli assegni di ricerca per la quota 

restante alla copertura dell’importo lordo del costo dell’assegno, così come 

stabilito dal Senato Accademico; 

VISTA  la copertura economica dei cofinanziamenti per n. 3 assegni di categoria A, 

tipologia I, garantito da fondi di ricerca a disposizione del dipartimento; 

VISTA       la delibera del Consiglio del Dipartimento del 06/07/2017; 

VISTO      il bando n. 16/2017 del 02/08/2017; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 07/11/2017 prot. n. 
1295/2017 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, 
secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07/09/2017; 

VISTI i verbali redatti in data 27/09/2017, 06/10/2017, 31/10/2017 dalla 
Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

Art. 1 



 

 

 

 

Pag 2 

 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di tre contratti di assegno di 

ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, Elettronica e 

Telecomunicazioni. 

            Art. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

Alessio BENEDETTI                              punti 96/100 
Walter FUSCALDO punti 92/100 
Rosario RAO punti 90/100 
Francesco G. LAVACCA punti 86/100 
Nicola LOVECCHIO punti 84/100 
Laura FARINA punti 83/100 
Francesca ORTOLANI punti 76/100 
 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra, il Dott. Alessio BENEDETTI, il Dott. Walter FUSCALDO e il 
Dott. Rosario RAO sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il 
conferimento di tre contratti per assegno di ricerca per l’attività suindicata e 
svolgeranno la loro attività presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, 
Elettronica e Telecomunicazioni (DIET). 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, 
Elettronica e Telecomunicazioni (DIET). 
 
 
Roma, 8 novembre 2017 
 
 
 
                                                               FIRMATO 
                                                                  IL DIRETTORE    
                                                                                    

Prof. Marco Listanti 
 
 
 
 
 
  
 


